
Rada 59 (06. 02. 2017) 1

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 
 

Zápis č. 59  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 06.02.2017 

Přítomen: Mgr. Josef Klíma, Ing. Milan Prokeš, Jiří Růžička 
Omluven: Mgr. Hana Císařová, Ing. Lenka Šípková  
Začátek: 15,30 hod  
Konec: 16,30 hod 
 
P r o g r a m  

1.  Kontrola usnesení 
2. Vyjádření Městského úřadu Kaplice – Žádost o ověření existence části komunikace – na poz. parc.č. 

3516/2 v k.ú. Chodeč (č.j. 2924/2016/VEL) 
3. Vyhodnocení bezpečnostní situace na teritoriu města Velešín za období roku 2016 – Policie ČR Kaplice 

(č.j. 0238/17/VEL) 
4. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 9551120381 – E.ON Energie a.s. České Budějovice 

(č.j. 0234/17/VEL) 
5. Holkov – položení potrubí – náklady na položení – Key projekt Ing. Lubomír Štros 
6. Zápis o otevření pokladniček „Tříkrálová sbírka 2017“ – Farní Charita sv. Václava Velešín 
7. Realizace veřejné služby – Úřad práce ČR, Kontaktní pracoviště Český Krumlov (č.j. 0287/17/VEL) 
8. Výpočet úhrady nákladů a Dodatek č. 1 a Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí sociální služby – Pavel 

Zach a Jan Talíř (č.j. 0296/17/VEL) 
9. Ohlášení průzkumného hydrogeologického vrtu – KCZ-GEO Písek (č.j. 0312/17/VEL) 
10. Využití trámů z krovu pečovatelského domu č.p. 144 
11. Inventura U Zlaté podkovy s.r.o. 
12. Cenová nabídka na opravu traktoru John Deere 

 
 
1. Kontrola usnesení  
529/32/34/35/36/43/44/48/49/51/52/53/55/56/58 – Studie řešení dopravy v ul. U Přehrady, K Malši a Latrán         
               ve Velešíně  
               Právník města připraví dopisy a výzvy uživatelům veřejných pozemků bez nájemní smlouvy. 
               Bod trvá  Z. starosta, místostarosta, ved. EO, právník      
546/33/34/36/37/38/46/48/49/51/52/53/56/59 – Návrh na výstavbu nového kolumbária a urnového háje  
               Připravují se projekty. Geologický průzkum urnového háje proveden.  
               Rada bere na vědomí Zápis konzistoře č. 4 ze dne 30.1.2017. Rozhodnutí konzistoře : nesouhlasí  
               s pronájmem části pozemku KN 724/2 v k.ú. Velešín – zahrada o výměře 1072 m² a navrhuje jednat o  
               směně za stavební nebo zemědělské pozemky, dále zajistit příp. přístup pro pěší z náměstí ke zbývající- 
               mu pozemku zahrady a příjezd pro auta z jižní strany. Rada pověřuje místostarostu projednat možnou  
               směnu nebo koupi pozemků. 
               Bod trvá   Z. místostarosta, ved. EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se): 3/3/0/0 
562/34/36/56/58 – Nabídka na svoz BRKO – Zpráva o svozu a odstranění BRKO 2016 – odpadový hospodář 
               • Po prověření práce svozu ve zkušebním provozu rada ukládá předložit smlouvu. 
               • Rozbor vývozu předložen. Rada souhlasí s návrhem odpadového hospodáře na rok 2017 – rozšíření  
               systému svozu BRKO do dalších domácností a na veřejná sběrná místa, zavedení četnějších svozů BIO.  
               Výzva občanům zveřejněna. 
               Bod trvá   Z. místostarosta, ved. EO, odpadový hospodář   
 601/36/37/48/56 – Infobrožura o velešínských spolcích 
               • Zpracování žádosti o dotaci na propagaci připravované infobrožury o velešínských spolcích projednáno  
               se SMO Pomalší.  
               • Informace doplněny – Ing. Vágner předloží návrh brožury. 
               Bod trvá   Z.  Ing. Vágner, Mgr. Císařová  
718/46 – Projekt „Systém odděleného sběru Velešín“  
               Připravuje odpadový hospodář. 
               Bod trvá  Z.  místostarosta, odpad. hospodář   
758/48 – Návrh zpracování žádosti na intenzifikaci ČOV Velešín – KAPEX Č. Budějovice 
               Připravuje se. Starosta projedná na MŽP ČR možnosti řešení. 
               Bod trvá    Z. starosta 
776/49/50/52/57 – Nabídka údržby a revizí dětských hřišť – Hřiště hrou, Turnov; Kontrola dětských hřišť Brno  
               Rada ukládá prověřit podmínky spolupráce se společností Tomovy parky servis Turnov a možnosti  
               ukončení smlouvy. Společnost Tomovy parky na výzvu k jednání nereaguje. Rada ukládá vyzvat znovu  
               společnost k jednání s právníkem. 
               Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, ved. EO 



Rada 59 (06. 02. 2017) 2

 
 
785/49 – Informace k pozemku p.č. 807/20, k.ú. Velešín – ZD Netřebice  
               Geometrický plán zatím není zpracován. Zadavatel – Malovcovi. 
               Bod trvá   Z. starosta, ved. EO 
 
798/49/55/57/59 – Skatepark u ZŠ Velešín – návrh na přemístění 
               Jednání s kluby negativní, tenisový klub požaduje nájem či investici ve výši 2,5 mil. Kč/ pro město není  
               možné ze zákona/, jednat o výši nájmu, nebo o úpravě současného hřiště se ZŠ. 
               Bod trvá   Z. Mgr. Císařová, Ing. Vágner, řed.ZŠ 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se): 3/3/0/0 
811/50/51/55/59 – Údržba zeleně ve Velešíně – soutěž 

        Na základě finanční náročnosti a tech.problémů rada rozhodla VŘ nerealizovat, připravit na rok 2018. 
               Bod se vypouští   Z. místostarosta, Ing. Skutil 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se): 3/3/0/0 
839/52/59 – Sedimentační nádrž „Šindelář“ – projekt analýzy rizik 
               Zasláno k posouzení na MŽP. Nová informace – doporučeno pozastavení akce. 
               Bod se vypouští   Z. místostarosta 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se): 3/3/0/0 
865/55/56 – Zhoršení jakosti vody – bezejmenný přítok Velešínského potoka – dočišťovací nádrž 
               Projednáno s ČEVAK a.s., České Budějovice. Na jaře začnou přípravy projektu, vyčištění dočišťovací  
               nádrže naplánováno na rok 2018. 
               Bod trvá    Z. místostarosta, ČEVAK 
866/55/56/58 – Napojení částí Chodeč a Bor – Dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů – aktualizace  
               příloh - JVS České Budějovice  
               Rada bere na vědomí stanovisko Jihočeského vodárenského svazu České Budějovice ke změně rozsahu  
               odběrných míst mezi JVS a městem Velešín (doplnění předávacího místa „Chodeč – šachta“) a souhlasí  
               s aktualizací příloh č. 1 a č. 2. ČEVAK a.s. dodá smlouvy na odběr vody a stanovisko ke kolaudaci vo- 
               dovodu v Chodči. 
               Bod trvá   Z. starosta, ved. EO 
867/55 – Připojení veřejného osvětlení v lokalitě Holkov 
               Projednává se napojení veřejného osvětlení na soukromý objekt v lokalitě Holkov. 
               Bod trvá   Z. místostarosta  
900/56/57 – Plán odpadového hospodářství obce – Skládka Růžov 
               Smlouva na zpracování plánu podepsána. POH pro město Velešín se připravuje. 
               Bod trvá   Z. starosta, ved. EO, odpad. hospodář 
919/58/59 – Výběrové řízení na svoz a odstranění odpadu ze sběrného dvora Velešín 
               • Smlouva na realizaci VŘ podepsána. 
               • Rada schvaluje zadání výběrového řízení na svoz a odstranění odpadu, zveřejnit na profilu zadavatele. 
               Bod trvá   Z. starosta, ved. EO, odpad. hospodář 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se): 3/3/0/0 
928/58-  Ukončení pronájmu prodejny Nad Cihelnou 604 
               Rada bere na vědomí výpověď z nájmu nebytových prostor Velešín, Nad  Cihelnou 604 pana Duc Ninh   
               Ngo ke dni 31.01.2017, kterou neakceptuje (dvouměsíční výpovědní lhůta). 
               Bod trvá  Z. jednatel SMM         
929/58 – Cenová nabídka na zpracování dokumentace k opravě haly sběrného dvora Velešín po požáru 
               • Rada schvaluje cenovou nabídku na zpracování dokumentace k opravě haly sběrného dvora Velešín po  
               požáru a po předložení smlouvy ukládá smlouvu podepsat. Dokumentaci spolu se zprávou od Policie ČR  
               předat na SFŽP. 
               • Rada schvaluje zadání výběrového řízení na opravu haly sběrného dvora Velešín po požáru. 
               Bod trvá   Z. starosta, ved. EO, odpad. hospodář 
2. Usnesení č. 930/59 
Rada  města bere na vědomí Vyjádření Městského úřadu Kaplice, odbor dopravy a silničního hospodářství ve věci 
„Žádosti o ověření existence části komunikace“ na poz. parc.č. 3516/2 v k.ú. Chodeč. Silniční správní úřad sdělu-
je, že na poz. parc.č. 3516/2 v k.ú. Chodeč se nachází účelová komunikace dle § 7 zákona o pozemních komuni-
kacích, nazařazená v pasportu komunikací Města Velešín. Rada schvaluje zařazení ÚK do pasportu. 
Bod se nesleduje                                                                                                    Z. místostarosta, pí.Šímová 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se): 3/3/0/0 
3. Usnesení č. 931/59 
Rada města bere na vědomí Vyhodnocení bezpečnostní situace na teritoriu města Velešín za období roku 2016 
Policie ČR, obvodní oddělení Kaplice a ukládá zprávu předložit ZM.  
Bod se nesleduje                                                                                                     Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se): 3/3/0/0 
 
 



Rada 59 (06. 02. 2017) 3

 
 
4. Usnesení č. 932/59 
Rada města bere na vědomí Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí č. 
9551120381 dodavatele E.ON Energie a.s. České Budějovice – odběrné místo Na Humnech K/822/77, 382 32 
Velešín a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje                                                                                                     Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro proti, zdržel se): 3/3/0/0 
5. Usnesení č. 933/59 
Rada bere na vědomí náklady spojené s položením cca 50 m potrubí vodovodu a 50 m potrubí kanalizace na Hol-
kově ve výši cca 60.000,- Kč a zemní práce (výkop a zasypání), bourání asfaltu a podkladu, obnovení podkladu a 
položení asfaltu ve výši cca 95.000,- Kč a souhlasí s objednáním prací u firmy PROTOM. 
Bod se nesleduje                                                                                                     Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se): 3/3/0/0 
6. Usnesení č. 934/59  
Rada bere na vědomí zápis o otevření pokladniček „Tříkrálová sbírka 2017“ Farní charity sv. Václava Velešín – 
výnos sbírky 118.483,- Kč. Rada vyslovuje poděkování všem účastníkům. 
Bod se nesleduje                                                                                                    Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro proti, zdržel se): 3/3/0/0 
7. Usnesení č. 935/59 
Rada bere na vědomí informaci Úřadu práce ČR, Kontaktního pracoviště Český Krumlov o zintenzivnění realiza-
ce veřejné služby, rozumí se tím pomoc obcím nebo i dalším subjektům zejména v oblastech zlepšování životního 
prostředí, udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství, pomoci v oblasti kulturního a sportovního rozvoje 
a sociální péče. Veřejná služba je vykonávána osobami v hmotné nouzi a osobami vedenými v evidenci uchazečů 
o zaměstnání. 
Bod  se nesleduje                                                                                                   Z. místostarosta, EO 
Hlasování (přítomno, pro proti, zdržel se): 3/3/0/0 
8. Usnesení č. 936/59 
Rada schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí sociální služby mezi Domovem důchodců Dobrá Voda u 
Českých Budějovic a P. Zachem a Dodatek č. 2 o poskytnutí sociální služby mezi Domovem důchodců Dobrá 
Voda u Českých Budějovice a J. Talířem včetně nového výpočtu úhrady za pobyt a stravu a ukládá starostovi 
města dodatky smluv podepsat.  
Bod se nesleduje                                                                                                   Z. starosta, Kollarová 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se): 3/3/0/0 
9. Usnesení č. 937/59 
Rada bere na vědomí Ohlášení průzkumného hydrogeologického vrtu na pozemku p.č. 418/21 v k.ú. Velešín dle 
přiloženého projektu prací HG průzkumu firmou KCZ-GEO, RNDr. Josef Karvánek, Otavská 1814, Písek, žadate-
lem je PARTY comp., s.r.o. Miroslav Šrefl, Velešín a ukládá prověřit možný dopad provedeného vrtu 
s ČEVAKem. 
Bod se sleduje                                                                                                        Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro proti, zdržel se): 3/3/0/0 
10. Usnesení č. 938/59 
Rada souhlasí s využitím trámů z krovu pečovatelského domu jako topivem pro Český svaz ochránců přírody na 
dětské tábory , dětský den a další akce. 
Bod se nesleduje                                                                                                      Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se): 3/3/0/0 
11. Usnesení č. 939/59 
Rada ukládá dodatečné provedení kontroly stavu majetku U Zlaté podkovy s.r.o. po předání bývalým nájemcem. 
Bod se sleduje                                                                                                          Z. jednatel UZP a ved.EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se): 3/3/0/0 
12. Usnesení č. 940/59 
Rada bere na vědomí cenovou nabídku na opravu traktoru John Deere a ukládá místostarostovi projednat s panem 
Ondráškem. 
Bod se sleduje                                                                                                           Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se): 3/3/0/0 
   
 
Ve Velešíně dne 07.02.2017 
 
Zapsala: Hana Sobíšková                                                                    Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta   
                    
                                                                                                                      
 
                                                                                                                       Jiří Růžička – místostarosta 


